
1  

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
I S T I T U T O C O M P R E N S I V O “ U M B E R T O I ” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di primo grado 
Viale Cappuccini, 63 - 66034 LANCIANO (CH)  -  Tel 0872 49369 -  CF 81001260694 

e-mail: chic83100b@istruzione.it Pec: chic83100b@pec.istruzione.it www.icumbertoprimolanciano.edu.it 

 
 

Agli Atti 
All’Albo 

Al Sito Web 
 
 

OGGETTO: Assunzione incarico di RUP nell’ambito del progetto: 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
Codice Progetto: 10..2.2A-FSEPON AB- 2024-84  
Titolo Progetto: Potenziamo le nostre competenze 
CUP: D44D23003440001 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n.59; 

VISTI gli art. 107 e 192 del D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 

36, recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.», corredato delle 

mailto:chic83100b@istruzione.it
mailto:chic83100b@pec.istruzione.it
http://www.icumbertoprimolanciano.it/#_blank




2  

relative note”; 
VISTO l’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30/08/2023, n. 176 – c.d. “Agenda Sud”, 

Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle 
regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo 
e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 
1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del 
Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento 
(UE) 2021/1060; 

VISTO l’Avviso per l’adesione all’iniziativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito n.134894 del 
21/11/2023; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025, approvato con delibera del 22/12/2022 
dal Collegio dei Docenti Unitario e con delibera del 04/01/2023 dal Consiglio di Istituto; 

VISTE le seguenti delibere degli OOCC relative all’approvazione del progetto: 
 delibera del Collegio dei Docenti del 18/12/2023; 
delibera del Consiglio di Istituto del 17/01/2024; 

VISTA la candidatura n. 1091429 inoltrata da parte di codesto Istituto in data 17/01/2024  
VISTA la nota M.I.M. prot. n° AOOGABMI/16058 del 05/02/2024 relativa all’autorizzazione del 

Progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 10.2.2A- 
FSEPON-AB-2024-84, con la quale si assegna il finanziamento di € 49.938,00; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato nella seduta del consiglio 
di istituto del 13/02/2024 dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018; 
VISTO il decreto dirigenziale di formale assunzione in bilancio del progetto in oggetto, prot. n.3756 

del 02/03/2024; 
VISTI i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 

del 17/12/2013 e del 23/12/2020 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale 
(FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto così come delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 
36/2023; 

 
Art. 2 Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi inclusa rendicontazione ed eventuali controlli; 

 
Art. 3 Incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa; 

 
Art. 4 Pubblicazione 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. È pubblicato sul sito web 
www.icumbertoprimolanciano.edu.it dell’Istituto   e conservato agli atti della scuola. 



3  

 
 
Codice Progetto: 10..2.2A-FSEPON AB- 2024-84  
Titolo Progetto: Potenziamo le nostre competenze 
CUP: D44D23003440001 

 
Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 

Autorizza
to 
progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-84 POTENZIAMO LE NOSTRE 
COMPETENZE 

€ 49.938,00 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-84 “SMILING ENGLISH”1 € 5.682,00  

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-84 “SMILING ENGLISH”2 € 5.682,00  

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-84 “SMILING ENGLISH”3 € 5.682,00  

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-84 “SMILING ENGLISH”4 € 5.682,00  

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-84 “SMILING ENGLISH”5 € 5.682,00  

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-84 “MATEMATICANDO”1 € 5.682,00  

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-84 “MATEMATICANDO”2 € 5.682,00  

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-84 “LINGUA MADRE “1 € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-84 “LINGUA MADRE “2 € 5.082,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Lorenzo Iocca 

(Documento firmato digitalmente) 
 


	I S T I T U T O C O M P R E N S I V O “ U M B E R T O I ”
	tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto
	Art. 1 Incarico
	Art. 2 Durata
	Art. 3 Incarico
	Art. 4 Pubblicazione

		2024-03-02T12:37:26+0100
	LORENZO IOCCA




